
Záznam o opravě schváleného rozpočtu obce Bystřice na rok 2017 
provedené z důvodu nabytí účinnosti vyhlášky č. 463/2016 Sb., kterou se mění vyhláška  

č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě 
 

Rozpočet obce Bystřice byl schválen na 15. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice dne 
6.12.2016 usnesením č. 378/15/16. 
V souvislosti s novelizací vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, která byla 
publikována 30.12.2016 s účinností od 1.1.2017, kdy rozpočet obce na rok 2017 již byl 
schválen, dochází k některým změnám nejen obsahového vymezení položek a paragrafů, ale 
rovněž dochází ke zrušení dosavadních a vznik nových položek a paragrafů. 
 
Na základě doporučení Ministerstva financí ČR ve Zprávách MF č. 3/2017 byla provedena 
oprava schváleného rozpočtu v následujícím rozsahu: 
 
Oprava výdajů u odvětvového členění (paragrafů) 
Výdaje na dopravní obslužnost ve výši 600 000,- Kč jsou ve schváleném rozpočtu  zachyceny na  
paragrafu 2221 – provoz veřejné silniční dopravy. Od 1.1.2017 jsou tyto výdaje účtovány na 
nový paragraf 2292- dopravní obslužnost. 
 
Oprava příjmů (položek) 
Vzhledem k tomu, že obec nemá rozpočet příjmů schválen na položky, bude rozpis schváleného 
rozpočtu proveden již podle novelizované rozpočtové skladby. 
Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů ve výši 60 000,- Kč byly zachyceny 
na položce 2343 a zařazeny do nedaňových příjmů – třída 2. Od 1.1.2017 jsou tyto příjmy 
účtovány na novou položku 1356 – příjmy úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické 
práce a zařazeny do daňových příjmů – třída 1. 
V příjmové stránce rozpočtu tak dochází k opravě rozpočtu: 
Třída 1 – daňové příjmy se zvyšují o 60 000,- Kč z částky 60 640 000,- Kč na 60 700 000,- Kč. 
Třída 2 – nedaňové příjmy se snižují o 60 000,- Kč z částky 10 310 000,- Kč na 10 250 000,- Kč. 
 
Příjmy z odvodu z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů ve výši 200 000,- 
Kč jsou zachyceny na položce 1351 . Od 1.1.2017 jsou tyto příjmy účtovány na novou položku 
1382 – zrušený odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů. 
 
Rozpočet obce Bystřice na rok 2017 po opravě  v souladu se změnou vyhlášky č. 323/2000 Sb., 

o rozpočtové skladbě, je zveřejněn na úřední desce OÚ Bystřice a na internetových stránkách 

obce. 

 
 
Zpracovala: Ing. Dana Bocková, vedoucí odboru finančního 


